
 
 
 
 

  
  

 

 
Determina_Fornitura_Gas_2018-2019_SOT PZ                                                                                                                              Pag. 1 di 1 

AGENZIA delle DOGANE e dei MONOPOLI - C. F. 97210890584 – P.IVA 06409601009 

Ufficio monopoli per la Puglia, la Basilicata e il Molise - Via D. Marin n. 3 – 70125 BARI 

Tel. 080 8640223 – Fax 080 8640257 

   pel monopoli.bari@aams.it  -  pec monopoli.bari@pec.aams.it 

 

DETERMINA A CONTRARRE 
 

Approvvigionamento di gas naturale per la durata di un anno presso la Sezione Operativa Territoriale 

di Potenza in adesione alla Convenzione Consip “Gas naturale 10” – Lotto 6. 

(Anagrafica Art. C05.0009.0007) 

 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO 

Visto il Decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

Visto il D.Lgs 30/03/2001 n. 165 e successive modificazioni; 

Visto lo Statuto, il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane e dei Monopoli; 

Visto il Manuale delle procedure dell’attività negoziale dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli 

approvato con Delibera n. 325 del 15/12/2016 del Comitato di Gestione;   

Visto il nuovo Codice Appalti di cui al D.Lgs n. 50 del 18 Aprile 2016, come modificato con D.Lgs del 

19/04/2017, n. 56; 

Visto il Programma degli acquisti di beni e servizi 2018-2019 approvato dalla Direzione Centrale; 

Vista la previsione del Budget di spesa dell’anno 2018 trasmessa alla Superiore Direzione;  

PREMESSO CHE 

- presso la S.O.T. di Potenza, al  Corso Giuseppe Garibaldi n. 149, è attiva dal 01/07/2017 la fornitura 

di gas naturale per riscaldamento degli uffici da parte della Società Estra Energie S.r.l. in regime di 

Convenzione Consip;  

- il contratto stipulato con il suddetto fornitore, nell’ambito della Convenzione Gas Naturale 9 – Lotto 

6 - CIG 66442142D8, scade il 30/06/2018; 

- il 7 marzo 2018 è stata stipulata la nuova Convenzione “Gas Naturale 10” – Lotti 1-4-5-6 tra Consip 

S.p.A. ed Estra Energie S.r.l.; 

- presso detta S.O.T. sono attivi n° 2 punti di riconsegna gas individuati con POD 882602564508 e 

882602564516;  

- sulla base dei dati rilevati dalle fatture relative all’ultimo anno si presume una esigenza di fornitura 

di gas naturale nei prossimi 12 mesi, di circa 3.800 Smc; 

PRESO ATTO 

- delle disposizioni di cui alla legge n. 296/2006, art. 1 commi 449 e 450; 

- della disponibilità di fondi previsti da quest’Ufficio Monopoli nel Budget previsionale 2018;  

- che la fornitura avrà decorrenza 1° luglio 2018; 

nell’esercizio delle funzioni conferitegli dalla vigente normativa, 

DETERMINA 

- di emettere un Ordine diretto d’Acquisto in adesione alla Convenzione Consip “Gas naturale 10” – 

Lotto 6 per la fornitura complessiva di 3.800 Smc a prezzo fisso, presso la Sezione Operativa 

Territoriale di Potenza per un importo netto presunto di circa € 1.700,00 oltre l’I.V.A. ovvero per un 

importo complessivo di € 2.074,00, in adesione alla Convenzione Consip sopra richiamata; 

ADM.UMBA.REGISTRO UFFICIALE.0019377.19-03-2018-I



 
 

 
 

 
Pagina 2 di 2 

- di imputare la predetta spesa complessiva al conto di Budget FD05100040 – Illuminazione, Forza 

motrice e riscaldamento, degli esercizi finanziari 2018 e 2019 per i seguenti importi: 

• € 1.037,00 - anno 2018; 

• € 1.037,00 - anno 2019. 

 
 

per il Direttore dell’Ufficio ad interim 

(dott. Felice ESPOSITO) 

   Il Funzionario delegato* 

dott. Ugo ARMENO 

  * Delega prot. n. 48698 del 28.06.2017 

prorogata con atto prot. n. 67325 del 20/09/2017 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/93 

 


